
 
 
 

1/1 
 

ANO XV  N° 2488 – Terça – Feira 02 de Abril de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do Prefeito Municipal, torna público aos interessados o seguinte resultado:  
 
PROCESSO Nº: 000138/23 
 
MODALIDADE/Nº: Tomada de Preço Nº 5/2023 
 
OBJETO: TOMADA DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE OBRA EM MODERNIZAÇÃO DA 
ILUMINAÇÃO PUBLICA EM VIA URBANA NO MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA/MS. 
A PROPOSTA VISA A SUBSTITUIÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA EXISTENTE POR LUMINARIAS COM TECNOLOGIA LED (LIGHTING EMITING 
DIODE). 
 
Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO pelo Prefeito em favor da seguinte Empresa: 
 
 
 Proponente/Fornecedor Qtde. Itens Média Descto(%) Total dos Itens 
 90639-M. R CONSTRUTORA LTDA 1 0,00 939.207,46 
 Total 1  939.207,46 
 
 

Aral Moreira/MS, 02 de abril de 2024 
______________________ 
Alexandrino Arevalo Garcia 

Prefeito Municipal 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do Prefeito Municipal, torna público aos interessados o seguinte resultado:  
 
PROCESSO Nº: 000138/23 
 
MODALIDADE/Nº: Tomada de Preço Nº 5/2023 
 
OBJETO: TOMADA DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE OBRA EM MODERNIZAÇÃO DA 
ILUMINAÇÃO PUBLICA EM VIA URBANA NO MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA/MS. 
A PROPOSTA VISA A SUBSTITUIÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA EXISTENTE POR LUMINARIAS COM TECNOLOGIA LED (LIGHTING EMITING 
DIODE). 
 
Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO pelo Prefeito em favor da seguinte Empresa: 
 
 
 
 
 Proponente/Fornecedor Qtde. Itens Média Descto(%) Total dos Itens 
 90639-M. R CONSTRUTORA LTDA 1 0,00 939.207,46 
 Total 1  939.207,46 
 
 
 

Aral Moreira/MS, 02 de abril de 2024 
 
 
 

______________________ 
Alexandrino Arevalo Garcia 

Prefeito Municipal 
 


		2024-04-03T10:16:07-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




